
Posudek vedoucího na diplomovou práci Bc. Ivety Lehocké 

„Jezdecká turistika v mimoškolní výchově (Případová studie na Základní škole Dolní 

Hbity)“ 

 

Předložená práce má dostatečný stránkový rozsah i potřebně obsáhlý seznam citované literatury. 

Autorka shromáždila informace a získala základní údaje, na jejichž základě by bylo možné v obci 

založit jezdeckou školu pro děti školního věku. Po formální stránce je předložená diplomová 

práce na velmi dobré úrovni. 

Zacílení práce je v souladu se společenskými trendy v ČR i v zahraničí, které ukazují na další 

rozvoj tzv. agroturistiky. Podobných prací je v ČR několik desítek, ale žádná neřeší tak konkrétně 

zacílený úkol.  

Bc. Iveta Lehocká pracovala od zadání práce až po odevzdání  samostatně a odpovědně. Pocit 

odpovědného a zvládnutelného přístupu vedl k tomu, že autorka poněkud snížila počet řešených 

úkolů ve vztahu k počátečnímu zadání diplomové práce. 

Výzkumné otázky i anketní výzkum se jeví skromně, ale uznávám, že výsledky práce jsou 

aplikovatelné do praxe a  věřím, že zájmový útvar Jezdecká turistika začne být brzy zajímavou 

aktivitou pro děti z obce a jejího okolí.  

Fakulta může být spokojená s tím, že absolventi odbornou prací racionálně přispívají ke 

zkvalitnění mimoškolní výchovy a podněcují zájem mládeže o práci se zvířaty a o aktivní pobyt 

v přírodě.  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Praze  28.4. 2016      Doc. PhDr. Jan Neuman, CSc.  

  


